



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA

CNPJ: 81.648.859/0001-03 **Telefone: (42) 3553-8077**
Av. Dr. Oscar Geyer., 489
CEP: 84640000 - Bituruna

Solicitação nº
2732/2025

Data: 01/09/2025

Página: 1 / 2

AUTORIZAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE COMPRA

Organograma:	02.008.00008 - SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER	Dotações Utilizadas:
Solicitante:	FÁBIO LUIS BLAKA	
Local de Entrega:	A COMBINAR	
Destinação:	FABIANE SABRINA MOHR CNPJ: 33.735.013/0001-68	
Objeto:	Aquisição de materiais de limpeza a serem utilizados na manutenção das Áreas de Lazer da Linha Bet e Linha Volta Grande, Ginásios Municipais Paulo Roberto Geyer, Marco Antonio B. Camargo, Néson Porfírio da Luz, Jucélio Kanarski e Estádio Municipal Farid Abrahão e piscina do Centro do Trabalhador e Melhor Idade durante o mês de Setembro/2025. As pesquisas foram enviadas a empresas locais e regionais, e o preço está de acordo com os praticados pelo mercado conforme anexos. Meta da LDO: 49.	

Observações:

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
1	7080015-1	16,00	UN	ÁGUA SANITÁRIA 5 L	9,9900	159,84
2	9013243-1	8,00	UN	Álcool etílico hidratado líquido 70% 1000ml COD. BR0269941	6,4200	51,36
3	33011931-1	30,00	UN	BOLSA DE ALGODÃO GOMADO ALVEJADA 55 CM X 80 CM	7,5000	225,00
4	14020056-1	4,00	UN	AMACIANTE DE ROUPA 2LTS - COMPONENTES: ALCOOL CETOESTEARILICO, ACIDO CITRICO, CLORETO DE BENZALCONIO, ACIDO DE FOSFONICO, CORENTATE, ESSENCIA E AGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE CETIL TRIMETIL AMÔNIO - 0,26% - FRAGRÂNCIAS DIVERSAS.	3,4000	13,60
5	14010426-1	4,00	UN	LIMPADOR DE VIDROS, LAURIL ETER SULFATO DE SÓDIO, ÉTER GLICÓLICO, ALCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, 500 ML	9,8900	39,56
6	7080005-1	40,00	UN	DESINFETANTE 5L	11,9000	476,00
7	8010851-1	100,00	UNID.	DESODORIZANTE SANITARIO 30G	1,2000	120,00
8	14010319-1	10,00	GAL	DETERGENTE PARA LAVAR LOUÇAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, ESPESANTES, CONTROLE DE ph, CONSERVANTE, VEÍCULO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR INSTRUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E PRECAUÇÕES NO RÓTULO DA EMBALAGEM - GAL 5 L	13,6900	136,90
9	33015181-1	10,00	PCT	SABÃO EM BARRA GLICERINADO COM 5 UNIDADES 200 GR. Sabão ácido graxos de coca, traca babaçu, sabão ácido graxos sebo, sabão ácido graxo de soja, cadajuvantes, glicerina agente antiredepositante e água	16,2900	162,90
10	14010226-1	20,00	PCT	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE ANTIBACTÉRIAS 110MM X 75MM X 20MM, PACOTE COM 3 UNIDADES. (Espuma de Poliuretano com bactricida e fibra sintética com abrasivo).	3,5900	71,80
11	8019881-1	20,00	UN	LUVA DE LÁTEX CANO LONGO. TAM: G. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, ELABORADA COM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, DUPLA FACE - LISA E ANTIDERRAPANTE - COM VALIDADE DE PELO MENOS 24 MESES.	2,4800	49,60
12	14021059-1	8,00	UN	RODO EM PLÁSTICO E EVA 60 CM - COM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTOS, MADEIRA E METAL, EM MATERIAL RESISTENTE	12,3900	99,12
13	14010036-1	25,00	PCT	SACO DE LIXO, 30 LITROS, PACOTE COM 10 UNIDADES	8,9800	224,50
14	7080011-1	30,00	UN	SABÃO EM PÓ 1KG	7,4000	222,00
15	14017600-1	5,00	PCT	SACO DE LIXO 100 LITROS SUPER RESISTENTE - PACOTE COM 100 UN	61,0000	305,00
16	14017601-1	6,00	PCT	SACO DE LIXO 150 LITROS SUPER RESISTENTE - PACOTE COM 100 UN	85,0000	510,00
17	14010035-1	20,00	PCT	SACO DE LIXO, 15 LITROS, PACOTE COM 20 UNIDADES	8,9800	179,60
18	14010246-1	6,00	UN	VASSOURA DE NYLON COM CABO - COMPOSIÇÃO: MATÉRIA SINTÉTICA, MADEIRA, PIGMENTOS E PLÁSTICO, COM ESPECIFICAÇÃO NO PRODUTO, CERDAS PLUMADAS.	9,9000	59,40
19	13040199-1	8,00	UN	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA, COM 3 AMARRAÇÕES EM ARAME GALVANIZADO E MAIS 2 COSTURAS EM BARBANTE.	28,0000	224,00
20	14020048-1	50,00	UN	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, PCT C/ 12 ROLOS DE 30 M X 10 CM, 100% FIBRAS CELULOSICAS, PICOTADO, COM EXTRATO DE ALGODÃO.	15,9000	795,00
21	35010099-1	20,00	PCT	PAPEL TOALHA BRANCO 20CM X 23CM 100% CELULOSE E FIBRAS VIRGENS- PACOTE COM 1.000 FOLHAS	14,3900	287,80



**ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BITURUNA**

CNPJ: 81.648.859/0001-03 Telefone: (42) 3553-8077
Av. Dr. Oscar Geyer., 489
CEP: 84640000 - Bituruna

**Solicitação nº
2732/2025**

Data: 01/09/2025

Página: 2 / 2

ITENS SOLICITADOS:

Item	Código	Qtd	Unid.	Especificação	Preço Unit.	Preço Total
22	55010051-1	5,00	LT	SABONETE LIQUÍDO DE 2L PERFUMADO PARA LAVAGEM. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE CÔCO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTES CL 19140 E 42090, ETILENODIAMINOTETRACETATO DE SÓDIO, HIDROXIETIL CELULOSE, PERFUME, FORMALDEÍDO E ÁGUA.	17,0000	85,00
23	13040126-1	4,00	FRD	COPO PLASTICO 180 ML C/ 100 UNIDADES FARDO	3,9900	15,96
Preço Total:						4.513,94

Responsável pela autorização:

Documento assinado digitalmente

Bituruna, 01 de Setembro de 2025.

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

38G**VPD****WM5****GPE**